e/e uea P/dw 	de CÁTÁ:(74
Estado de São Pauro

'Praça WOve á Jidá, 202 Centro 'Fel:: (12)3107-1200 -Areias - Cep :12 820 000

Areias, 22 de fevereiro de 2021.

Ofício no 175/2021 — GAB.

Ref.: Responde ao requerimento no 027/2021

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Sirvo-me do presente para acusar o recebimento do requerimento no 027/2021,

de autoria do vereador Edson Rezende Rodrigues e o responder nos termos da

manifestação do setor de obras da Municipalidade, a qual lhe encaminho em

anexo.

Sem mais, renovando votos de elevada estima e distinta consideração.

Prefeito Municipal

Ao

Sr. Presidente da Câmara Municipal de Areias

José Oscar Vialta de Moraes

)(efrilt-)Tiiiitil te.  Octi nehem.
'Estado de São (Pago 	 o

Praça Yen'de :Mão, 202 Centro TeL: (12)3107-1200 -,4reias - Cep :12 (520 000 	retas
ltspesse • N 	'lodo

,ando 012/21 — Secretaria de Obras

Areias, 23 de junho de 2.021.

Ao Dr. Thiago Bernardes França

Assunto: Requerimentos de informação da Câmara Municipal de Areias
Segue abaixo as informações requeridas:

Requerimento n.° 27/2021 do vereador Edson Resende Rodrigues do dia
11/06/2021

Valor para realização da obra R$ 679.195,28;

Valor medido: R$285.270,79 (42,56%)

Valor já pago: R$270.824,14 (39,87%)

Empresa responsável: FRANCISCO DE PAULA REIS NETO CONSTRUÇÕES,

CNPJ/MF 31.107.013/0001-98 estabelecida no Município BANANAL, Estado de SÃO

PAULO, na TRAVESSA LUIZ VALIANTE, n. 199, bairro CENTRO;

Fonte de Recursos: SECRETARIA DE SANEAMENTO E RECURSOS HÍDRICOS
(FEHIDRO)

Motivo da paralização, a verba do FEHIDRO, chega em 03 partes, estamos aguardando

a chegada da segunda parcela, a obra retornará tão logo chegue a segunda parcela;

Não houve prejuízos para a obra; a manutenção do serviço executado é de total
responsabilidade da Construtora.

Não vemos necessidade de execução
de desvio, já que já existe passagem alternativa

pelo Bairro do Rocio.

Atenciosamente,

»ferfr

Mei"'

Cezar Gonç i , es - • liveira
Eng. Civil 9F(EA 5060288067 - SP

Secreta o de Municipal de Obras